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Bilag:
Dagsorden punkt 2. Bestyrelsens beretning 2022/2023

Medlemmer: Foreningen har den 1. november 139 medlemmer, heraf 10 lokalmedlemmer. Det er 7
færre end sidste år.

Årets aktiviteter
 Udvintringskursus for begynderne fra 2022 blev gennemført på Gribskolen i februar, igen i 

samarbejde med Hørsholm Biavlerforening. 
 Begynderkurset blev gennemført med 14 kursister. For første gang i flere år, syntes vi det 

var nødvendigt at indrykke annonce i lokalavisen, men havde alligevel færre deltagere.
 I april havde vi et foredrag med Anja Dalhoff og Peter Sjøgren. De fortalte om apiterapi – om 

brug af bier, bigift, pollen og propolis i helsesammenhæng.
 I juni havde vi en udflugt forbi Sorø for at se DBFs hovedkontor og herefter til Glænø for at 

besøge Svend Sejrs dronningeparringsstation.
 Vi indkaldte til to arbejdsdage: En i april og en i september og fik ordnet en række praktiske 

ting i skolebigården som vi ikke når ellers.
 11. november var der de nordsjællandske biavlerforeningers fællesarrangement. 

Nordsjællandske Bivenner arrangerede. Med oplæg af Per Kryger og Annette Bruun Jensen 
om bedre biavlspraksis samt Lars og Zofuz med workshop om honningsmagning og 
smagsbeskrivelse.

 I januar holdt vi et formandsmøde i de nordsjællandske biavlerforeninger. Bl.a. for at huske 
hinanden på at invitere på kryds og tværs til vores arrangementer og for at udveksle 
erfaringer på forskellige områder, som fx fastholdelse af medlemmer og aktiviteter.

Skolebigården 
 Vi ind- og udvintrede 11 familier. Nogle af familierne har haft lidt selvudskiftning af 

dronninger i løbet af sommeren. Vi indskiftede 3 dronninger fra Svend Sejr i august. 
Generelt har familierne været omgængelige og flere er fortsat med de dronninger de fik fra 
vores dronningekursus sidste år. Til gengæld er det ikke gået så godt for vores småfamilier, 
der blev lavet på dronningeceller. Det øver vi igen til næste år.

 Vi har heldigvis igen haft instruktører til at tage imod begynderne. Og tak til dem. Og til jer 
der kommer forbi og giver en hånd med og forhåbentlig får et eller andet med hjem, hvad 
enten det nu er viden, hyggeligt selskab eller et stykke kage. Tak til begynderholdet for 
straks at have forstået at kagelisten er den vigtigste af alle de lister vi har.

 Vi har afholdt fællesspisning 2 gange som vi plejer – i juni og august.
 Forårshonningen blev slynget på Gribskolen, med pandekager som sædvanligt og vi

slyngede sommerhonning i Høbjerghytten i Helsinge. Årets høstudbytte er 341 kg (209 kg. 
Forårshonning og 132 kg. Sommerhonning). Det er over middel.

 Foreningen har tilmeldt sig Per Krygers projekt ”Bedre biavlspraksis” om varroabekæmpelse 
uden kemi, der løber over tre år. Kerne i projektet er at følge midetrykket i familierne i løbet 
af sommeren og sætte ind hvor nødvendigt. Målet er at blive bedre til at differenciere 
varroabehandlingen alt efter familiens midetryk, forhåbentlig fremme biernes egen 
modstandskraft og bekæmpelse af varroa og undgå vinterbidød, som det er set i de senere 
år. Vi har udtaget tre familier som vi øver bivask på og hvor dronningerne har været 
indespærret. Det kan man følge på hjemmesiden og i Honningtavlen. Vi fandt 1 mide i løbet 
af sommeren, så ingen alarm. Familierne får oxalsyrebehandling til december som 
opfølgning på måling af varroatrykket i dem.

 Vi havde Jakob Helsted, læge og medlem af foreningen, til at fortælle om biallergi – hvilke 
reaktioner er almindelige og hvornår skal man begynde at bekymre sig. 

Desuden er 



Kronborg Vestre Birk Biavlerforening. Ordinær generalforsamling 2023.

• Honningtavlen udkommet 2 gange
• Foreningens gruppe på facebook er stadig et forum. Brug det endeligt. 
• Vi har udskiftet rådne brædder på terrassen og det følger vi op på ved behov. 

Vi indvintrer igen 11 bifamilier. 

Dagsorden punkt 4. Bestyrelsens forslag og planer for det kommende år,
herunder kontingent.

Vi giver bierne oxalsyre og siger god jul lørdag 2. december som vi plejer.  

Vi holder begynderkursus som sædvanligt, med start i marts måned. 

Forårsaktivitet: Bestyrelsen har talt om af få Per Kryger ud og fortælle om projektet 
”Varroabekæmpelse uden kemi” og om at lave en lokal sensorikaften med honningsmagning og 
champagne. 

Sommer: Desuden det sædvanlige program med foredrag, skolebigård, spiseaftener og 
honningslyngning. Der har været ønsker om at få honningpressen demonstreret, så planen er at 
den skal være med til honningslyngning.

Vi vil gerne ”krydre” nogle af skolebigårdsaftenerne med et tema til erfaringsudveksling i 2. halvleg. 
Fx er honningrøring en evig kilde til spørgsmål, flytning af bier, brug af skrællevoks, dronningegitter 
m.fl. Forslag er velkomne.

Vi skal lære at vaske bier og beregne varroatrykket i familierne. Vi inviterer til at man tilmelder sig 
vaskeprogrammet med nogle af sine egne bier, så alle kan få nogle flere erfaringer. 

I sommer kom Jan (Nielsen) med en strøtanke om at udskifte vinduet mod øst/mod terrassen med 
et større vindue. For at få mere lys og udsigt indenfor. Det var der mange der syntes var en god ide,
så det vil vi gerne arbejde videre med. Tanken er at gå efter et brugt vindue. Vi skal desuden have 
afklaret hvor stort et hul vi kan lave i huset uden at det falder sammen. Vi håber at vi kan klare det 
ved fælles hjælp. Men det kan vi komme til at bruge nogle penge på og det spørger vi om 
Generalforsamlingen kan nikke ja til?
Jan Nielsen er udpeget som tovholder. Er der nogen der har ekspertise og teknisk snilde mht. 
vinduesudskiftning, så kontakt Jan 2847 4433.

Apimondia 2025: Danmarks Biavlerforening er i gang med planlægningen. Som forening skal vi på 
et tidspunkt drøfte om vi kan byde ind med noget – enten som forening eller som medlemmer. Det 
kan være bigårdsbesøg, frivillig på kongressen, tilbud om overnatning til andre biavlere mm. Brug 
vinteren til at tænke over det.

Kontingentfastsættelse 2025: Bestyrelsen indstiller at vi fortsætter med lokalkontingent på 80 kr. 
der opkræves samtidig med det årlige kontingent til Danmarks Biavlerforening.


